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PROTOKÓŁ NR 9.2019 

Z POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU W MIĘDZYRZECZU 

które odbyło się w dniu 22 stycznia 2019 r. 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Agnieszka Olender - Starosta  

2. Zofia Plewa - Wicestarosta 

3. Roman Nowak - Członek Zarządu 

4. Dariusz Orzeszko - Członek Zarządu 

5. Zbigniew Świątek - Członek Zarządu 

 

oraz: 

Remigiusz Biłous  - Skarbnik Powiatu 

Mirosław Leśny  - Sekretarz Powiatu 

 

a także: 

Szymon Prochera  - Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Międzyrzeczu 

(podczas omawiania pkt 1-2) 

Marzena Kucharska  - Prezes Szpitala Międzyrzeckiego Sp. z o.o. w Między-

rzeczu (podczas omawiania pkt 3) 

Czesław Toczyński  - Dyrektor Biura Starosty 

 

Posiedzenie otworzyła Starosta, Pani Agnieszka Olender, po czym ustalono porządek obrad. 

 

 

PORZĄDEK POSIEDZENIA: 

1. Przedstawienie przez Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Międzyrzeczu bieżącej 

działalności jednostki. 

2. Wydanie opinii dotyczącej planowanej inwestycji w zakresie skrzyżowania drogi krajowej 

nr 24 z drogą powiatową nr 1327F. 
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3. Bieżąca informacja dotycząca działalności Szpitala Międzyrzeckiego Sp. z o.o. w Między-

rzeczu. 

4. Sprawy budżetowe, w tym: 

- podjęcie uchwał, 

- przyjęcie projektów uchwał Rady Powiatu.  

5. Podjęcie uchwały w sprawie planu kontroli jednostek organizacyjnych Powiatu Między-

rzeckiego na rok 2019. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert. 

7. Omówienie kwestii powołania nowej Powiatowej Rady Sportu. 

8. Rozpatrzenie spraw z zakresu gospodarki nieruchomościami, w tym podjęcie uchwały  

w sprawie ogłoszenia przetargów.  

9. Zapoznanie się z pismami dotyczącymi gospodarowania składnikami majątku ruchomego.  

10. Omówienie innych spraw z bieżącej działalności powiatu. 

11. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu.  

12. Wolne wnioski. 

 

Ad. 1 

 Szymon Prochera poinformował o korespondencji dotyczącej budowy obwodnicy 

Trzciela. Na bieżąco jest dokonywane wymagane korygowanie zgłoszenia projektu w celu po-

zyskania środków z Unii Europejskiej. Zawarto aneks do umowy z wykonawcą dokumentacji 

projektowej pod kątem zmiany terminu złożenia wniosku o ZRID. Zwrócił się z wnioskiem  

o ponowne wystąpienie do Urzędu Marszałkowskiego w sprawie zawarcia wymaganych: poro-

zumienia oraz umowy partnerskiej dotyczących tej inwestycji. Wskazał na wiele trudności  

z realizacją tego zadania i powołując się na wcześniejsze spotkanie z Wicemarszałkiem Woje-

wództwa Lubuskiego – Marcinem Jabłońskim, który wyraził zdanie, że tę inwestycję powinno 

prowadzić Województwo Lubuskie, a nie Powiat, zawnioskował o powrót do rozmów w tym 

zakresie. Pani Starosta zaakceptowała tę propozycję i wyraziła wolę jak najszybszego zorgani-

zowania kolejnego spotkania w tej sprawie.  

 Szymon Prochera zapoznał członków Zarządu Powiatu z pismem skierowanym do 

Gminy Pszczew wyrażającym wolę Powiatu współpracy z Gminą w zakresie realizacji monta-



BS.0022.1.9.2019 

 

39 
_____________________________________________________________________________ 

Protokół Nr 9.2019 z posiedzenia Zarządu Powiatu w Międzyrzeczu z dnia 22 stycznia 2019 r. 

 

żu detektorów prędkości na sygnalizacji świetlnej w ciągu drogi powiatowej nr 1332F – ulicy 

Sikorskiego w Pszczewie (przy Szkole Podstawowej w Pszczewie).  

 Szymon Prochera przedstawił pytanie Zastępcy Burmistrza Międzyrzecza, czy w bu-

dżecie Powiatu na rok 2019 zostały lub zostaną zabezpieczone środki finansowe na budowę 

ścieżki pieszo-rowerowej w drodze powiatowej w kierunku miejscowości Żółwin. Stwierdził, 

że wniosek jest zasadny, ale nie ma tego zadania w planie i w budżecie. Pani Starosta stwier-

dziła, że w roku bieżącym środki na zadania drogowe we współpracy z gminami w udziałach 

po 50% zostaną ograniczone do niezbędnego minimum – tylko dla kontynuacji rozpoczętych 

zadań, jak na przykład w Trzcielu. Zaoszczędzone z tego tytułu środki zostaną przekazane do 

Szpitala Międzyrzeckiego. W tym samym zakresie wpłynął wniosek z Gminy Pszczew. Doty-

czy on przebudowy ul. Kasztanowej w Pszczewie polegającej na budowie chodników i zjaz-

dów, a także budowy odcinków chodników w Pszczewie przy ulicach Międzyrzeckiej i Sza-

rzeckiej. Ze względów przywołanych wyżej Zarząd Powiatu nie przystąpi w tym roku do reali-

zacji tych zadań.  

 Szymon Prochera zapoznał członków Zarządu Powiatu z pismem skierowanym do So-

łectwa Borowego Młyna będącego odpowiedzią na wniosek o przebudowę drogi powiatowej 

na odcinku Pszczew – Trzciel. Stwierdzono w nim, że ze względu na treść „Planu rozwoju sieci 

dróg powiatowych w Powiecie Międzyrzeckim na lata 2016-2020” nie jest planowana taka 

inwestycja, choć niewykluczone jest ujęcie tego zadania w kolejnym planie. Kilka lat temu 

inwestycja ta była oszacowana na około 20 mln zł. Jest to ważna droga, gdyż stanowi połącze-

nie Pszczewa z autostradą A2. Nowy rządowy program daje szanse na pozyskanie dotacji  

z udziałem własnym 20% lub 40%.  

 Szymon Prochera poinformował o kłopotach jakie ma w związku z wyzbyciem się 

drewna pozyskanego z wycinek przy drogach. Wszystkie jego działania podjęte zgodnie z usta-

lonymi zasadami okazały się nieskuteczne. Drewno to uniemożliwia wykorzystanie terenu baz, 

gdyż zajmuje ono dużo miejsca. Zaproponował dokonanie zmian tej procedury. Dariusz 

Orzeszko stwierdził, że po ostatnim wystąpieniu do gmin Burmistrz Trzciela deklaruje jego 

przejęcie i w najbliższym czasie ta sprawa może zostać rozwiązana. Dyrektor Prochera zade-

klarował w takim przypadku przewóz drewna na teren odbiorcy.  
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 Szymon Prochera poinformował także o deklaracji złożonej przez Burmistrza Między-

rzecza wykonania chodników w Kalsku. Roboty te miały być wykonane w końcówce 2018 r., 

ale ze względów terminowych nikt nie podjął się tych prac. Jeżeli gmina pokryje 100% wydat-

ków, to prace te zostaną wykonane. 

Ad. 2 

Czesław Toczyński zapoznał członków Zarządu z wnioskiem projektanta, działającego  

z imieniu Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad, dotyczącym wydania opinii dla 

projektu „Rozbudowa drogi krajowej nr 24 na skrzyżowaniu z drogą powiatową nr 1327F  

i drogą wojewódzką nr 192.” Po analizie wniosku i uwagach wniesionych przez Zarząd Dróg 

Powiatowych zaproponował wydanie opinii pozytywnej. Mając na uwadze powyższe Zarząd 

Powiatu wydał pozytywną opinię w sprawie tego projektu. 

Ad. 3 

 Starosta poinformowała o powołaniu przez Radę Nadzorczą Szpitala Międzyrzeckiego 

sp. z o. o. w Międzyrzeczu w dniu 21 stycznia 2019 r. Pani Marzeny Kucharskiej na Prezesa 

Zarządu Spółki oraz powitała ją na posiedzeniu Zarządu Powiatu i poprosiła o przedstawienie 

wstępnego zarysu działań dotyczących prowadzenia Spółki.  

Prezes Marzena Kucharska przedstawiła się i powiedziała o swoich doświadczeniach 

zawodowych. Ponadto ogólnie omówiła znane jej dzisiaj problemy dotyczące Spółki i sprawy, 

którymi zamierza się zająć w najbliższym czasie. Dariusz Orzeszko wyraził swoje zadowolenie 

ze sposobu podejścia nowej Pani Prezes. Skarbnik zwrócił uwagę na konieczność obniżenia 

kosztów działalności Spółki. Pani Starosta poinformowała o rozmowie odbytej z przedstawicie-

lami Banku Gospodarstwa Krajowego, którzy zadeklarowali pomoc w zakresie konsolidacji 

zadłużenia. Dariusz Orzeszko wskazał na potrzebę wystąpienia do gmin z terenu powiatu o 

pomoc finansową, choćby w niewielkich kwotach na określone cele. Pani Starosta zapropono-

wała, aby w najbliższych dniach odbyło się spotkanie Pani Prezes, Pani Starosty z ordynatora-

mi oddziałów Szpitala. Być może stanie się to w najbliższy piątek. Zbigniew Świątek zwrócił 

uwagę, że trzeba liczyć głównie na siebie, w tym ograniczać koszty i restrukturyzować pod-

miot. Cieszy go duże doświadczenie nowej Pani Prezes. Pani Starosta wskazała na potrzebę 

rozmów z Burmistrzem Skwierzyny, ze względu na konkurujące ze sobą 2 szpitale. Prezes Ma-

rzena Kucharska poinformowała, że otrzymała wystąpienie pokontrolne Najwyższej Izby Kon-
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troli dotyczącej funkcjonowania systemu podstawowego szpitalnego zabezpieczenia świadczeń 

opieki zdrowotnej.  

Zarząd zapoznał się z postanowieniem Komendy Powiatowej Policji w Międzyrzeczu 

zatwierdzonej przez Prokuratora Rejonowego w Międzyrzeczu o odmowie wszczęcia śledztwa 

w sprawie nieumyślnego niedopełnienia obowiązków ciążących na Prezesie Zarządu Szpitala 

Międzyrzeckiego Sp. z o.o. w Międzyrzeczu polegającego na niewłaściwym kontraktowaniu 

Spółki z NFZ wyrządzając w ten sposób szkodę. Pani Starosta zaproponowała złożenie zażale-

nia na to postanowienie. Termin na jego złożenie upływa jutro. Zarząd zaakceptował tę propo-

zycję. W zażaleniu należy podnieść kwestię wprowadzenia i stosowania błędnych procedur 

przez Zarząd Spółki, które doprowadziły do niewykonania świadczeń medycznych w IV kwar-

tale 2017 r. w stosunku do wartości ryczałtu określonej na ten okres, co decyduje także o war-

tości ryczałtu dla Szpitala w następnych latach. Zmniejszenie wartości ryczałtu za usługi me-

dyczne z tego powodu tylko w pierwszym półroczu 2018 r. stanowi kwotę rzędu 1,9 mln zł. 

Zarząd zapoznał się z pismem Zakładu Energetyki Cieplnej Sp. w o.o. w Międzyrzeczu 

skierowanym do Szpitala Międzyrzeckiego w sprawie zadłużenia powiatowej Spółki. 

Zarząd zapoznał się ze wstępną ofertą dotyczącą przygotowania audytu kondycji finan-

sowej Szpitala Międzyrzeckiego Sp. z o.o. w Międzyrzeczu. 

Zarząd zapoznał się z wykazem stanu wszystkich kredytów i pożyczek zaciągniętych 

przez Szpital Międzyrzecki Sp. z o.o. w Międzyrzeczu. 

Ad. 4 

 Skarbnik przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w Międzyrzeczu w sprawie 

zmiany w budżecie na 2019 r. 

 Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 9.2019. 

 Skarbnik przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Międzyrzeckiego w sprawie zmia-

ny w uchwale budżetowej na 2019 r. 

 Zarząd skierował projekt do dalszych prac Rady Powiatu. 

Zarząd zapoznał się z pismami Szpitala Międzyrzeckiego Spółka z o.o. w sprawie wy-

korzystania otrzymanych środków finansowych tytułem dokapitalizowania.  

Zarząd zapoznał się z pismem Wydziału Rolnictwa i Ochrony Środowiska o wydatko-

waniu środków przekazanych przez Urząd Marszałkowski w roku 2018 przeznaczonych na 
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finansowanie zadań z zakresu ochrony środowiska oraz zaakceptował sprawozdanie OŚ-4p  

z gospodarowania tymi środkami.  

Skarbnik przedstawił projekt pisma do Szpitala Międzyrzeckiego Spółka z o.o. informu-

jącego o zabezpieczeniu środków z przeznaczeniem na realizację wydatków kwalifikowanych  

i niekwalifikowanych w ramach projektu „Rozwój e-usług w szpitalach powiatowych w Mię-

dzyrzeczu, Sulęcinie i Sulechowie oraz w Szpitalu dla Nerwowo i Psychicznie Chorych  

w Międzyrzeczu”. Zarząd zaakceptował to pismo. 

Pani Starosta omówiła pismo Międzyzakładowej Komisji NSZZ „Solidarność” w Go-

rzowie Wlkp. dotyczące utrzymania w mocy wcześniejszych ustaleń w sprawie podwyżek płac 

dla wychowawców w Domu Dziecka w Skwierzynie. W roku bieżącym ustalenia te są realizo-

wane. Zamiarem Zarządu będzie, w miarę możliwości, ich kontynuowanie w kolejnych latach. 

Zarząd zapoznał się z pismem Urzędu Miejskiego w Międzyrzeczu o nieujęciu w bu-

dżecie Gminy Międzyrzecz na 2019 r. środków na pomoc finansową dla Powiatu na budowę 

nowego domu dziecka. 

Skarbnik przedstawił informację o zapotrzebowaniu środków na wydatki jednostek or-

ganizacyjnych Powiatu Międzyrzeckiego na I kwartał 2019 r. 

 Skarbnik przedstawił rozliczenie 15 dotacji udzielonych przez Powiat. Zarząd zaakcep-

tował rozliczenia udzielonych dotacji.  

Ad. 5 

 Starosta przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu w Międzyrzeczu w sprawie 

planu kontroli jednostek organizacyjnych Powiatu Międzyrzeckiego na rok 2019. 

 Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 10.2019. 

Ad. 6 

 Starosta przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu w Międzyrzeczu w sprawie 

ogłoszenia otwartego konkursu ofert. Konkurs ma dotyczyć realizacji zadań publicznych po-

wiatu w 2019 r. w zakresie: ochrony i promocji zdrowia, kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury  

i dziedzictwa narodowego, wspierania i upowszechniania kultury fizycznej, turystyki i krajo-

znawstwa.  

 Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 11.2019. 
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 Ponadto Zarząd zaakceptował ogłoszenie w sprawie możliwości zgłaszania kandydatów 

przez organizacje pozarządowe oraz podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego do 

prac komisji konkursowej oceniającej oferty w ramach ogłoszonego przez Zarząd Powiatu 

konkursu ofert na realizację zadań publicznych powiatu międzyrzeckiego na rok 2019. 

Ad. 7 

Czesław Toczyński zapoznał członków Zarządu z uchwałami Zarządu Powiatu z 2015 r. 

w sprawie ustalenia składu, zasad powoływania członków Powiatowej Rady Sportu w Między-

rzeczu oraz regulaminu jej działania, a także w sprawie powołania członków Powiatowej Rady 

Sportu w Międzyrzeczu. Kadencja obecnej Rady Sportu wygaśnie w dniu 28 stycznia 2019 r. 

Przewodniczący tej Rady Dariusz Orzeszko zaproponował dokonanie wystąpienia do burmi-

strzów i wójtów o zawarcie porozumienia w sprawie nieodpłatnego korzystania z gminnych 

obiektów sportowych w celu organizowania zawodów sportowych dla uczniów szkół ponad-

podstawowych. Wniosek ten wynika w szczególności z trudności z organizowaniem zawodów 

sportowych na szczeblu powiatowym w Międzyrzeczu ze względu na trudności dotyczące udo-

stępniania hali sportowej. Z tego powodu Powiatowa Rada Sportu ma trudności  

z realizacją swoich zadań. Zarząd zaakceptował tę propozycję. Jeśli nie będzie takiego poro-

zumienia to zawnioskował o niepowoływanie Rady Sportu. Alternatywą będzie powołanie ta-

kiej Rady bez przedstawicieli gmin.  

Ad. 8 

 Starosta przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu w Międzyrzeczu w sprawie 

ogłoszenia przetargów. 

 Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 12.2019. 

 Zarząd zapoznał się z umową najmu zawartą przez LO w Międzyrzeczu. 

Ad. 9 

 Zarząd zapoznał się z informacją Domu Pomocy Społecznej w Jasieńcu o zakwalifiko-

waniu składników majątku ruchomego do kategorii majątku zużytego.  

 Zarząd zapoznał się z pismem Zarządu Dróg Powiatowych w Międzyrzeczu skierowa-

nym do burmistrzów i wójtów z terenu powiatu informującym o posiadaniu drewna pochodzą-

cego z wycinki drzew przydrożnych oraz o możliwości ich przekazania w drodze darowizny 

dla podległych jednostek oświatowych.  
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Ad. 10 

 Pan Czesław Toczyński przedstawił poprawiony wniosek o wydanie opinii dotyczącej 

dokumentacji projektowej „Gazociągu DN500 MOP 6,3 MPa Skwierzyna – Barlinek”. Sprawa 

dotyczy rozbiórki istniejącej linii i budowy nowego gazociągu na odcinku Chełmsko - Ciecie-

rzyce. Sprawa ta była rozpatrywana na poprzednim posiedzeniu Zarządu Powiatu. Wydziały 

merytoryczne nie wniosły żadnych uwag. Z uwagi na fakt, że inwestycja nie jest związana  

z zadaniami własnymi powiatu Zarząd postanowił milcząco zaopiniować przedmiotowy wnio-

sek. 

Ad. 11 

 Zarząd przyjął i podpisał protokół Nr 8.2018 z dnia 8 stycznia 2019 r. 

Ad. 12 [wolne wnioski] 

Wolnych wniosków nie wniesiono. 

 Termin następnego posiedzenia Zarządu Powiatu ustalono na 30 stycznia 2019 r. w Sta-

rostwie Powiatowym w Międzyrzeczu przed sesją Rady Powiatu o godzinie 11
30

.  

 

 

PODPISY CZŁONKÓW ZARZĄDU 

 

1. Agnieszka Olender 

2. Zofia Plewa 

3. Roman Nowak 

4. Dariusz Orzeszko 

5. Zbigniew Świątek 

 

Protokołował: Czesław Toczyński  


